

Vordingborg Borg Fond

CVR-nr. 33 59 14 46

Årsrapport 2015

(5. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens
bestyrelsesmøde den 7/4 2016

Torben Henning Nielsen
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Noter til årsregnskabet	11

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Fondens hovedaktivitet er at gennemføre hovedetapen for Danmarks Borgcenter som beskrevet i projektet "Det nye Danmarks Borgcenter" ved at opføre og eje bygninger og anlæg på og omkring Vordingborg borgterræn, ved at synliggøre middelalderborgen og områdets historiske begivenheder gennem landskabsbearbejdning, afdækning og renovering af mure og bygninger, stisystemer, beskæring af beplantning, belysning samt permanente og midlertidige installationer samt ved at reetablere områdets voldgrave. Bygninger og anlæg opføres på lejet grund. Udlejer er Vordingborg Kommune. Lejekontrakten løber i 25 år, hvorefter bygninger og anlæg overdrages vederlagsfrit til Vordingborg Kommune. At udleje de nævnte bygninger og anlæg til Vordingborg borgterræn til den selvejende institution Museerne Vordingborg.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 1.353.872, og fondens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 361.245.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Uddelinger

Der er i årets løb uddelt kr. 1.990.961 (2014: kr. 0), der er efter fondens formål uddelt til formidling og markedsføring af Danmarks Borgcenter.

Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen er sammensat i henhold til anbefalingerne for god fondsledelse. Vedtægterne for Borgfonden er bestyrelsens forretningsorden. Fonden følger iøvrigt anbefalingerne for god fondsledelse hvilket fremgår af årsrapport, ledelsesberetning i forbindelse med årsrapport og i uddelingspolitikken.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fonden yder økonomisk støtte til driften og videreudvikling af Danmarks Borgcenter i Vordingborg, herunder forskning og videnskabelige arbejder til brug for driften samt formidling af Danmarks Borgcenter.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttofortjeneste		1.972.294	1.277.030
Personaleomkostninger	1	<u>-45.000</u>	<u>-90.000</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		1.927.294	1.187.030
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-470.984</u>	<u>-274.740</u>
Resultat før finansielle poster		1.456.310	912.290
Finansielle indtægter		0	697
Finansielle omkostninger		<u>-102.438</u>	<u>-111.270</u>
Resultat før skat		1.353.872	801.717
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>1.353.872</u>	<u>801.717</u>
Forslag til resultatdisponering			
Regulering af uddelingsrammen		-637.089	698.334
Uddelinger		1.990.961	0
Overført resultat		<u>0</u>	<u>103.383</u>
		<u>1.353.872</u>	<u>801.717</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	3		
Grunde og bygninger		3.782.247	4.231.623
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>181.865</u>	<u>203.473</u>
		<u>3.964.112</u>	<u>4.435.096</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.964.112</u>	<u>4.435.096</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.045.061	0
Andre tilgodehavender		<u>0</u>	<u>24.126</u>
		<u>2.045.061</u>	<u>24.126</u>
Likvide beholdninger		<u>82.713</u>	<u>1.437.665</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.127.774</u>	<u>1.461.791</u>
AKTIVER I ALT		<u>6.091.886</u>	<u>5.896.887</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2015 kr.	2014 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	4		
Grundkapital		300.000	300.000
Uddelingsrammen		<u>61.245</u>	<u>698.334</u>
Egenkapital i alt		<u>361.245</u>	<u>998.334</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	5		
Andre kreditinstitutter		1.802.268	2.039.558
Anden gæld		<u>1.635.449</u>	<u>0</u>
		<u>3.437.717</u>	<u>2.039.558</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
	5		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		452.570	232.546
Kreditinstitutter		0	536.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.000	19.102
Anden gæld		507.727	2.071.191
Skyldige uddelinger		<u>1.292.627</u>	<u>0</u>
		<u>2.292.924</u>	<u>2.858.995</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.730.641</u>	<u>4.898.553</u>
PASSIVER I ALT		<u>6.091.886</u>	<u>5.896.887</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	<u>45.000</u>	<u>90.000</u>
	<u>45.000</u>	<u>90.000</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse	<u>45.000</u>	<u>90.000</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>470.984</u>	<u>274.740</u>
	<u>470.984</u>	<u>274.740</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygning-	Andre anlæg, drifts-
		er materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2015	<u>4.493.759</u>	<u>216.077</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>4.493.759</u>	<u>216.077</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	262.136	12.604
Årets afskrivninger	<u>449.376</u>	<u>21.608</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>711.512</u>	<u>34.212</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>3.782.247</u>	<u>181.865</u>

Noter til årsregnskabet

4 Egenkapital

	Grundkapital	Uddelingsrammen	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	300.000	698.334	998.334
Udmøntede uddelinger i regnskabsåret	0	-1.990.961	-1.990.961
Årets resultat	0	1.353.872	1.353.872
Egenkapital 31. december 2015	300.000	61.245	361.245

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2015	Gæld 31. december 2015	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	2.272.104	2.039.558	237.290	1.060.951
Anden gæld	0	1.850.729	215.280	788.175
	2.272.104	3.890.287	452.570	1.849.126